
Esipuhe

Helsinki on ollut Suomen pääkaupunki vuo-

desta 1812. Silloinen 4 000 asukkaan pikku-

kaupunki on nyt yhden Euroopan nopeimmin

kasvavan suurkaupunkiseudun keskus. Vaik-

ka Helsinki on nuori, se on kuitenkin moni-

muotoinen, monet aikakerrokset säilyttänyt

kaupunki. Kaupungin jokaisella alueella on

oma historiansa ja nykyilmeensä, muutamille

alueille on myös suuria tulevaisuuden suunni-

telmia. Näitä ilmiöitä kuvataan tässä jul-

kaisussa taulukoin, kaavioin, kartoin ja kuvin.

Helsinki alueittain 2005 on tarkoitettu kaikille

Helsingin alueista kiinnostuneille: kaupungin

päättäjille, suunnittelijoille ja tutkijoille, opis-

kelijoille ja koululaisille, elinkeinoelämälle ja

järjestöille, tiedotusvälineille ja tietysti asuk-

kaille. Julkaisu on osittain ruotsin- ja englan-

ninkielinen.

Helsinki on jaettu seitsemään suurpiiriin ja

33 peruspiiriin, jotka jakautuvat edelleen 130

osa-alueeseen. Tässä julkaisussa alueita ku-

vataan suur- ja peruspiirinäkökulmasta, joka

on vakiintunut alueellisissa palveluissa. Kirjan

alussa luodaan katsaus kaupungin viimeaikai-

seen kehitykseen ja vertaillaan alueita teema-

kartoin. Nyt Helsinkiä myös vertaillaan vas-

taaviin eurooppalaisiin kaupunkeihin.

Kutakin Helsingin suur- ja peruspiiriä ku-

vataan neljällä sivulla. Suomeksi, ruotsiksi ja

englanniksi kerrotaan peruspiirien historiasta

pääpiirteet ja valotetaan myös tulevaisuutta.

Yksityiskohtaisessa kartassa kuvataan perus-

piirien maankäyttöä ja palveluita. Kunkin alu-

een tilastollinen profiili hahmottuu kahdeksan

kuvaajan avulla, joilla aluetta verrataan koko

kaupunkiin ja muihin alueisiin. Julkaisun tilas-

tot ja kaaviot on päivitetty uusimmilla tiedoilla

alueiden väestöstä, koulutus- ja tulotasosta,

asumisesta, työssäkäynnistä ja työpaikoista

sekä koulu-, sosiaali-, terveys- sekä muista

palveluista.

Helsinki alueittain on myös luettavissa in-

ternetistä Helsingin kaupungin tietokeskuk-

sen kotisivuilta www.hel.fi/tietokeskus.

Samasta osoitteesta on linkki myös Helsingin

seudun Aluesarjat-tilastotietokantaan, josta

useimmat kirjan perustilastot ovat poimitta-

vissa myös osa-alueittain.

Julkaisun ovat laatineet tietokeskuksen ti-

lastot ja tietopalvelu -yksikössä ts. yliaktuaari

Pekka Vuori ja tutkija Tea Tikkanen. Erikois-

tutkija Martti Helminen ja kaupunkisuunnitte-

luviraston aluearkkitehdit ovat antaneet arvo-

kasta apua aluekuvausten kirjoittamisessa.

Käännökset on tehnyt kielenkääntäjä Magnus

Gräsbeck. Kiinteistöviraston kaupunkimit-

tausosasto on toimittanut karttapohjat ja use-

at kaupungin virastot ovat toimittaneet tietoja

kirjaa varten. Julkaisun tuotantoteknisen rat-

kaisun on suunnitellut ja toteuttanut Otto Bur-

man ATK-Burman Oy:sta ja sitä kehitettiin

Helsingin teknisen oppilaitoksen, nykyisen

Helsingin ammattikorkeakoulun kurssiosas-

ton oppilastyönä. Tutkija Tea Tikkanen on jat-

kanut kehitystyötä. Kiitämme lämpimästi

kaikkia, jotka ovat osallistuneet kirjan toimit-

tamiseen ja välittäneet tietoja sitä varten.
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